

Lassan készül, mint a Luca széke

Luca napjához, december 13-ához rengeteg babona és jóslás kapcsolódik. Egyebek mellett a boszorkányok távöltése a nap jellemzője. Ennek egyik megoldása a lucaszék elkészítése, ami lassan megy. Csongrád megyében akad, amire illik az ismert mondás.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Szerelemgombóc, lucabúza, lucaszék. December 13.: az advent egyik legbabonásabb napja. A lucaszéket egyetlen fából kell kifaragni, vasszög nélkül összeállítani. Aki karácsony éjjelén rááll, megláthatja, ki a boszorkány. A tizenkét napig készülő ülőalkalmatosságról szól a mondás: lassan készül, mint a Luca széke.

Mint Szegeden a tarjáni kispiac. Többéves várakozás után 2004-ben született döntés, hogy végre le kellene bontani a régit és újat felhúzni a helyére. Csak hogy építésre nem kapott pénzt a városrész. Idén augusztus végén aztán lebontották a csarnokot. Az új

2010. augusztus 20-án nyitja meg újra a kapuit.

A Honvéd téri saroktelep 35 évig üresen állt, majd eldöntötték: parkolóház kell oda. Két évvel ezelőtt a régiszék elvégezték a kötelező feltárásokat, majd ismét csend lett a gödörben. Idén októberben körbekeverték a telket, november elején pedig elkezdtek dolgozni a munkagépek: az ingatlan három évvel ezelőtt megvásárolt Grundagend 200 férőhelyes gépkocsitárolót, valamint 32 lakásos társasházat és üzletet épít rá - 2009 végére.

A Luca Széke Díjat Csongrádon sokak szerint az új hulladékgyűjtési rendszer harcolta ki magának. Korábban azt mondták, 2005-től fogadja a környék szemetét. Megvették az új kukásautókat, amelyek aztán csaknem két évig álltak tétlenül a telephelyen. Az új lerakóm most kész, de még mindig nem lehet oda hulladékot vinni, mert nincsenek meg bizonyos engedélyk.

Csak fürnek, csak fürnek - mondják a makóiak, öföfödeákiak a gázutatókról, akik elő-

Tilalmak

Luca napján tilos bármit is kölcsönadni, nehogy a boszorkányok kezébe kerüljön. A nők nem végezhetnek női munkákat, például nem varrhatnak, mert akkor bevarrják a tyúk fenekét, és az nem tojik. Tilos kenyeret sütni, mert kővé dermed, esetleg Luca megeszi a lapátról a kenyeret, a gazdasszonyt pedig belőli a kemencébe.

épület átadásának első időpontja november 7-e volt, majd december 10-ére csúszott - az üzletek építése azonban még nem fejeződött be. Talán karácsonyra...

32 évvel ezelőtt zárt be a szegedi Kass, avagy a régi Hungária Szálló. Előbb közösségi, majd rendezvényházat akartak benne - semmi sem lett belőle. 1994-ben a Quaestor-csoport vette meg, előbb irodaházként szerették volna felújítani, majd többször pályáztak szállodai hasznosításra. Idén végre elnyerték az uniós támogatást - várhatóan

szór 2005 októberében kezdték vizsgálni a megye mélyrétegeit. Előbb Öföfödeákon, majd Magyarcsanakán, Makó, Szikáncs, Székkutas, Lapistó mellett kutattak - és találtak is gázt. 2006 elején megakasztotta a munkát, hogy egy sáman társaságában tüntetők jelentek meg az egyik kutatófúrásnál, azt állítva, a nemzeti kincs nem lehet „idegen” vállalaté. 1500 milliárd köbméternyi gáz van a Makó-medencében - a Mol is beszállt a kutatásba. Úgy volt, hogy 2008-ban el kell kezdődnie a kitermelésnek. De nem kezdődött el.



MOLNÁR LÁSZLÓ JUBILEUMA - Harminc éve a Szegedi Nemzeti Színház tagja Molnár László karmester, akit a tegnapi Operasíngerek című koncerten Gyüdi Sándor, a teátrum főigazgatója, Vajda Júlia, a társulat vezető magánéneke és Baross Gábor, a közreműködő Szegedi Szimfonikus Zenekar igazgatója köszöntött jubileuma alkalmából. A műfaj örökzöldjeiből összeállított gálát - amelyen Molnár László dirigálásával többek között a Figaro házasságából, a Don Giovanniából, A végzet hatalmából, a Carmenből, a Turandotból és a Bánk bánból hangzottak el részletek az operatagozat tagjainak előadásában - ma este megismétlik a nagyszínházban.

Fotós: Segesvári Csaba

A 80-AS ÉVEKBEN SZEGEDRŐL IS INDULT KEZDEMÉNYEZÉS A CÍM HASZNÁLATÁRA

Doktorok lehetnek a gyógyszerészek

Doktori címet kapnak a gyógyszerészek, ha az országgyűlés ezt hétfőn megszavazza: az egyetemet végzett szakemberek a nevük előtt a jövőben dr. pharm. előtagot használhatnak.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Magyarországon az osztatlan öt-éves egyetemi képzésben résztvevők közül már csak a gyógyszerészeket nem illeti meg a doktori cím. Az orvosok a dr. med., a jogászok a dr. jur., a fogorvosok a dr. med. dent., az állatorvosok a dr. vet. jelölést használhatják. Most érkezett el a pillanat, hogy az egyetemet végzett gyógyszerészek is doktori címet kaphassanak, nevük előtt pedig a dr. pharm. előtagot használhassák.

Erről hétfőn szavaz a parlament. Fontos lenne, ha doktori címhez jutnának a gyógyszerészek, hiszen ez azt jelentené, hogy a gyógyszerészet és a gyógyszerészek részévé válnának a gyógyítói folyamatnak - mondta lapunknak Fülöp Ferenc akadémikus. A Szegedi Tudományegyetem Gyógyszerésztudományi kari dékánja szerint a hallgatók számára ez az elismerés rangot adna, és külföldön is értékesebb lenne diplomájuk.

A gyógyszerészek doktori címhez való jogáért először a negyvenes években indult el egy kezdeményezés, ami azért bukott el, mert akkor még az általános orvospképzés részeként

ba sem került. A nyolcvanas években Selmezy Béla, a szegedi egyetem professzora kezdeményezte újra, de ő sem tudta a címhez juttatni a kollégáit.

Legutóbb négy éve, a Magyar Gyógyszerésztudományi Társaság nevében Nyiredi Szabolcs akadémikus lépett fel a doktori cím megadásáért, amit a gyógyszerésztudományi karok dékánjai egyöntetűen támogatnak. Most érkezett el a pillanat, hogy ebből valóság legyen. Hogy a doktori cím viszszaemlékezően is jár-e, vagy csak felmenő rendszerben kapják meg a diplomások, szintén a hétfői szavazáson dől el.

Legutóbb négy éve, a Magyar Gyógyszerésztudományi Társaság nevében Nyiredi Szabolcs akadémikus lépett fel a doktori cím megadásáért, amit a gyógyszerésztudományi karok dékánjai egyöntetűen támogatnak. Most érkezett el a pillanat, hogy ebből valóság legyen. Hogy a doktori cím viszszaemlékezően is jár-e, vagy csak felmenő rendszerben kapják meg a diplomások, szintén a hétfői szavazáson dől el.

képezték őket. Amikor azonban 1955-ben megalakult a gyógyszerésztudományi kar az orvosi egyetemeken, mindez már szó-

ALDI tájékoztató

akció! -50%
(12.14 - 12.20.)

Alma ízű üdítőital
szénsavas,
1,5 l/üveg

399 Ft helyett
99 Ft!
/üveg
66 Ft/l

Mogyoró
őrölt és pörkölt
200 g/csomag

499 Ft helyett
299 Ft!
/csomag
1 495 Ft/kg

Lombe Majonéz
200 g/tubus

399 Ft helyett
129 Ft!
/tubus
645 Ft/kg

ALDI

-33%
/darab
99 Ft!
990 Ft/kg

Choceur Noisette
100 g/darab

TOKAJI Aszú 5 puttonyos
minőségi fehérbor, édes,
0,5 l/üveg

2 999 Ft helyett
1 999 Ft!
/üveg
3 998 Ft/l

Multivitamin
100% gyümölcslel.
1 l/doboz

399 Ft helyett
199 Ft!
/doboz
199 Ft/l

-33%
/csomag
599 Ft!
798,67 Ft/kg

Csirkeszárny
• sült vagy
• panírozott mélyhűtőpultban kapható,
750 g/csomag

Szószkülönlegesség
többféle ízben,
19 g/22 g/25 g/32 g/38 g
44 g/47 g/csomag

-28%
/csomag
99 Ft!
5 211/4 500/3 960/
3 094/2 605/2 250/
2 106 Ft/kg

friss ajánlatunk!
(12.14 - 12.20.)

99 Ft
/csomag
Citrom
I. osztály, 500 g
198 Ft/kg

269 Ft
/csomag
Körte
I. osztály, 1 kg
269 Ft/kg

299 Ft
/csomag
Licsi
I. osztály, 500 g
398 Ft/kg

49 Ft
/kg
Fejes káposzta
I. osztály
49 Ft/kg

299 Ft
/csomag
Paradicsom
I. osztály, 1 kg
299 Ft/kg

129 Ft
/csomag
Hegyes erős paprika
I. osztály, 250 g
516 Ft/kg

Értékesítés kizárólag háztartási mennyiségben. A palackok nem betétdíjasok. Az ár mindennemű adót magában foglal. A termékek dekoráció nélkül kerülnek árusításra. A termékillesztések csupán elkészítési ill. találati javaslatként szolgálnak. Ugyanazt a terméket eltérő csomagolásban is áruljuk, de egy adott terméket üzletenként kizárólag egy fajta csomagolásban értékesítünk. A termékek muszájlag ill. külsőleg elérhetetnek a fotón láthatóktól, az esetleges helyesírás ill. nyomdai hibáért nem tudunk felelősséget vállalni.

* Kérjük vegye figyelembe, hogy állandó árúkeszletünkkel ellentétben ezen termékek csak korlátozott számban állnak rendelkezésre. Ezek az ajánlatok a készlet erejéig érvényesek. Amennyiben gondos tervezésünk ellenére bizonyos termékek a nem várt magas kereslet következtében már az értékesítés első napján elfogynak, úgy ezért kérjük szíves elnézést.

40x

Ajka • Balatonlelle • Bonyhád • Budakeszi • Budaörs • Budapest, XVI. ker. • Cegléd • Újt Dabas, Domb út 1. • Debrecen 2x • Dunaújváros • Dunaújváros • Esztergom • Fót • Gárdony • Gyula • Hajdúböszörmény • Halásztelek • Hódmezővásárhely • Jászberény • Kalocsa • Karcag • Kazincbarcika • Keszthely • Mohács • Mosonmagyaróvár • Nyíregyháza 3x • Pápa • Pécs • Piliscsaba • Siklós • Siófok • Szentés • Székesfehérvár • Szombathely Törökbálint • Veszprém 2x

ALDI

www.aldi-hungary.hu